各地区責任専門委員殿 各中学校バスケットボール部顧問殿

一般社団法人東京都バスケットボール協会専務理事 齋藤徳也(公印省略)

東京都U-13・U-14エンデバー伝達講習会について

- 1. 目的
 - (1) 強化指導方針・指導マニュアルに基づいた底辺からの一貫指導の普及を目指す
 - (2) より高いレベルを目指したプレイヤーの練習を行い、交流を図る
 - (3)優秀なプレイヤーの発掘および各地区からの情報の吸い上げを行い、東京都バスケットボール研修会 および関東エンデバーの派遣選手の指定を行う
- 2. 日時および会場
 - (1) 第1回 日時: 平成28年9月18日(日)

〈女子〉9:30~12:30 〈男子〉13:30~16:30

会場:江戸川区立小岩第四中学校 (総武線 小岩駅下車)

対象:自己推薦選手の中から書類選考を通過した男女各約80名

*書類選考の結果は8月下旬までにお知らせいたします。

*推薦の基準は東京都中体連HPにアップされます。

選考人数: 40 名+1 年生若干名

(2) 第2回 日時: 平成28年11月6日(日)

〈女子〉9:30~12:30 〈男子〉13:30~16:30

会場:江戸川区立小岩第四中学校 (総武線 小岩駅下車)

対象:第1回通過者 +地区推薦選手(都大会出場選手以外)

*地区推薦選手は、各地区から都大会出場チームと第1回で選考された 育成選手を除いた選手で、特に将来有望なものやジュニアオールスター 大会で活躍を期待されるものを推薦してください。

選考人数: 40 名+1 年生若干名

(3) 第3回 日時: 平成28年12月18日(日) 時間未定

会場:未定

対象:第2回通過者+地区推薦(都出場)+強化委員推薦選手

選考人数: 40 名+1 年生若干名

(4) ジュニアオールスター選手選考会

日時:平成28年12月23日(金) 時間未定

会場:未定

対象:第3回選考通過者+強化委員推薦

選考人数: 40 名+1 年生若干名

3. 申し込みについて

(1) 推薦基準及び公募要領

公募による応募の際の推薦基準は東京都中体連バスケットボールホームページ・推薦基準をご確認ください。

また応募選手は、公益財団法人日本バスケットボール協会に加盟登録している必要があります。加盟登録していない選手は、応募対象外となりますのでご注意下さい。

加盟登録方法がスピード化されたことに伴い、登録番号がない状態(申請中を含む)では応募できません。

- (2) 応募方法 ※①と②両方ともに必須となります。
 - ①東京都中体連バスケットボールホームページより「東京都育成選手応募用紙」及び「同意書」を ダウンロードしてください。

ダウンロードした関係書類に必要事項をご記入の上、郵送にてお送りください。

送付先 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階

(一社) 東京都バスケットボール協会 東京都育成活動 U13,U14 男子或いは女子 宛

②また併せて下記(一社)東京都バスケットボール協会育成活動アドレスにメールを送付してください。 これは以後ご連絡を速やかにさせていただくためのものです。

送信先アドレス <u>endeavor@tokyobasketball.jp</u>

送信内容 件名 東京都育成活動 U13,U14 男子或いは女子

文面 応募選手氏名及び学校名

- ③締め切り平成28年8月12日(金) 必着*郵送物及びメール共に上記のとおりとします。
- ④ 8月12日以降、「応募用紙」「同意書」受け取りの確認メールを送信しますので、ご確認下さい。
- (3) 1次選考は書類選考となりますので選考結果につきましては、8月下旬に該当メールアドレス宛にご連絡いたします。

4. その他

- (1)計3回のエンデバー伝達講習会を通して、最終的な東京都育成指定選手(男女各40名)が選定され、その選手が1月の東京都中学生バスケットボール研修大会に出場します。
- (2) 育成選手の選考は(一社) 東京都バスケットボール協会 エンデバー委員会が行います。
- (3) 選考に関する問い合わせ … 八王子市立長房中学校 村越真紀子 TEL042(664)1480
- (4) 応募用紙に関する問い合わせ ··· 八王子市立第七中学校 阿部哲也 TEL042(661)1545